



Lielisks gada iesākums – piedzīvojums

VIZIUM kopā ar ģimeni un draugiem



Foto autors Ventspils Digitālais centrs

Kad aiz loga valda auksts un drēgns laiks, noteikti jāpadomā par aktivitātēm, kas sniegs enerģiju, prieku un iedvesmu. Zinātnes centrs VIZIUM Ventspilī ir izcila vieta, kur kopā ar ģimeni un draugiem piedzīvot tehnoloģiju burvību, apvienojot izklaidi ar jaunu zināšanu ieguvu aizraujošā un inovatīvā veidā!

Jau sperot pirmos soļus zinātnes centra ēkā, apmeklētājus pārsteigs iespaidīga pasaules karte, kas izvietota uz foajē grīdas un ir veidota no vairāk nekā 600 tūkstošiem Murano stikla flīzišu gabaliņiem – tas ir īsts meistardarbs, kas veidots cilvēka rokām. Taču tas ir tikai piedzīvojuma sākums, jo interaktīvā ekspozīcijas zālē, kas izveidota kā nākotnes pilsēta ar izglītojošām aktivitātēm, ievilks izzinošā azartā ikvienu – bērnus, pieaugušos un seniorus!

Piedzīvo nākotni ar virtuālo realitāti

Virtuālās realitātes (VR) eksponāti ļaus paviesoties vietās, kurās iespējams viss! Izveido savu unikālo mākslas darbu, lido virs kalniem, traucies pa amerikāņu kalniņiem vai meklē izeju no labirinta – tās ir tikai dažas no iespējām, ko piedāvā VR.

Aktivitātes, kas ved uz jauniem atklājumiem

VIZIUM piedāvā aizraujošus interaktīvus eksponātus, kas sniegs jaunas zināšanas par dabu, fiziku, cilvēka emocijām un ķermeni, ģeogrāfiju, matemātiku un daudz ko citu. Savukārt lāzerlabirints ļaus pārbaudīt veiklību un lokanību, bet Veselīga dzīvesveida galerijā sacensību gars uzliesmos airēšanas, snovborda un riteņbraukšanas trasēs!

Pilsētiņa mazajiem pētniekiem

“Mazo pētnieku galerijā” jaunākie ģimenes locekļi varēs iepirkties spēļu veikalā, uzpildīt degvielu mocītim, iejusties būvinženiera lomā un spēlēt ar ūdens atrakciju. Vecākiem jābūt gataviem – šī zona ir tik aizraujoša, ka mazos pētniekus būs grūti pārliecināt doties prom!

Radošās darbnīcas un zinātnes šovi

Katru mēnesi VIZIUM radošajās darbnīcās ir īpaša tēma. Februārī apmeklētāji uzzinās, kā darbojas cilvēka redze un uztvere, apskatīs dažādas optiskās ilūzijas un izveidos arī paši savas, uzzinās, kā sadarbojas acis un smadzenes, veidojot pasaules uztveri. Darbnīcas ir piemērotas visām vecuma grupām!

Savukārt pārsteidzošus mirkļus būs iespēja piedzīvot zinātnes šovos, kuros visdažādākie procesi, kas ikdienā notiek ap mums, tiek izskaidroti ar interesantu un atraktīvu ķīmijas un fizikas eksperimentu palīdzību. Sākot ar februāri, VIZIUM apmeklētāji varēs piedzīvot šovu “20 minūtēs apkārt pasaulei”, kur laboratorijas pāris – zinātkārais Žanis un asprātīgā Mirdza – dosies apceļot pasauli ar gaisa balonu vien 20 minūtēs, šķērsojot valstis un kontinentus un iepazīstot zinātnes brīnumus. Tāpat tiek piedāvāts arī šovs “Enerģija”, kurā tiks iepazīta elektrība, spriegums un strāva – trīs būtiski elementi, kas ik uz soļa ir mums apkārt, bet bieži paliek nepamanīti.

Valentīndienas aktivitātes

14. februārī VIZIUM ir sarūpējis ko īpašu – pasākumu pieaugušajiem, kur ikviens varēs piedalīties prāta spēlēs, darboties tematiskās darbnīcās, gūt adrenalīna lādiņu lāzertaga spēlē, kas notiks VIZIUM ekspozīciju zālē, baudīt gardus kokteiļus un daudz ko citu! Par gaumīgu mūziku visa pasākuma garumā parūpēsies DJ Artis Volfs, bet pusnaktī noskaidrosim veiksmīniekus loterijā. Pasākums notiks no plkst. 19.00 līdz plkst. 2.00 VIZIUM foajē un ekspozīcijas zālē. Ieeja pasākumā no 18 gadu vecuma. Plašāk par pasākumu: www.adre.se/zinatneunkokteili.

Plašāka informācija pieejama pa tālr.: 66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīklos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā www.vizium.lv.

Informējam, ka zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslīnieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotogrāfēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti zinātnes centra VIZIUM mājas lapā www.vizium.lv, kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.

© Rūpniecības iela 2

